
OBWIESZCZENIE NR 23/XXVI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 

Burmistrz Śremu, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 395/XLVI/10 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 18 marca 2010 r. w sprawie ustalenia stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 4644), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr 252/XXV/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
18 lutego 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub ruchu (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2021 r. poz. 1584). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały nie obejmuje § 2 i 3 uchwały Nr 252/XXV/2021 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 18 lutego 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz 
Śremu, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 1584), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.". 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5F54AB-046E-4337-8AF2-8DD25B0F3DDA. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia Nr 23/XXVI/2021 
Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

UCHWAŁA NR 395/XLVI/10 
RADY MIEJSKIE W ŚREMIE 

z dnia 18 marca 2010 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, 
których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.1)) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 1m2 pasa 
drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu: 
1) za prowadzenie robót w powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu do 20 % szerokości jezdni włącznie - 3,00 zł, 
b) przy zajęciu powyżej 20 % do 50 % szerokości jezdni włącznie - 

5,00 zł, 
c) przy zajęciu powyżej 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł; 

2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, zatokach 
postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych - 
3,00 zł; 

3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, 
pasy zieleni) - 2,00 zł; 

4) za prowadzenie robót w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, niezależnie od zajmowanego elementu pasa 
drogowego - 0,20 zł. 
§ 2. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa 

drogowego w celu umieszczania obiektów budowlanych, niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020, Dz. U. 

z 2020 r. poz. 471, 1087, 2338. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5F54AB-046E-4337-8AF2-8DD25B0F3DDA. Podpisany Strona 1



1) za 1m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego, handlowo - usługowego 
lub innego obiektu budowlanego - 2,00 zł; 

2) za 1m2 powierzchni reklamy - 2,00 zł; 
3) (uchylony); 
4) za 1m2 powierzchni ogródka gastronomicznego - 0,50 zł; 
5) 2) za 1m2 powierzchni ogródka gastronomicznego - 0,01 zł, która 

obowiązywać będzie od 15 marca 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 
§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie 

w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za 
zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy 
urządzeń umieszczanych: 
1) w pasie drogowym - 25,00 zł; 
2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł. 

2. Stawkę za umieszczenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
pomniejsza się o 70 %. 

3. Stawkę za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych pomniejsza się 
o 80 %. 

§ 4. Ustala się dzienną stawkę za zajęcie pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż określone w § 1, § 2 i § 3 (np. koperty 
parkingowe, punkty handlowe nie będące obiektami budowlanymi itp.): 
1) za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości włącznie - 6,00 zł, 
b) przy zajęciu jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości włącznie - 

8,00 zł, 
c) przy zajęciu powyżej 50 % szerokości do całkowitego zajęcia jezdni - 

10,00 zł; 
2) za zajęcie 1m2 poboczy, chodników, placów, zatok postojowych 

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - 6,00 zł; 
3) za zajęcie 1m2 pozostałych elementów pasa drogowego (rowy, pasy 

zieleni) - 3,00 zł. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 252/XXV/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 lutego 

2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 1584) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5F54AB-046E-4337-8AF2-8DD25B0F3DDA. Podpisany Strona 2



§ 6. Traci moc uchwała Nr 226/XXXI/04 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
29 października 2004 r., zmieniona uchwałą Nr 310/XLVI/05 z dnia 
18 sierpnia 2005 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 

Przewodnicząca Rady: 
(-) Katarzyna Sarnowska 

 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5F54AB-046E-4337-8AF2-8DD25B0F3DDA. Podpisany Strona 3


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7


